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متن پرسش

سلام به استاد گرامی. طلبه هستم که به امید خدا برای تبلیغ از حوزۀ علمیه قم به یکی از شهرستانها

اعزام شده ام سؤال بنده آن است که در این راه و در این زمانه و با شرایط موجود چه مباحث و

موضوعاتی را و با چه سبکی پیش بیاورم که نتیجه مناسبی داشته باشد و به گفته جنابعالی طوری

نشود که بعد از مدتی معلوم شود فعالیت های فرهنگی ما ممکن است پوچ باشد. با تشکر

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: بحمداالله همینکه به این نوع خودآگاهی و هوشیاری رسیدهاید که ما در

این زمانه باید متوجۀ احوال مخاطبان خود باشیم که چه مسائلی در درون خود دارند.  با توجه به این

امر، در عین آنکه به هر حال باید راهی را در پیش گرفت که آنها به مرور متوجۀ اشارات قرآنی و

معرفت نفس خود شوند؛ به این نکته بیندیشید که حضور مردم ما و بخصوص جوانان ما در مساجد

به خودی خود برای به فعلیتآمدنِ روحانیت درونیشان، موضوعیت دارد.

اخیراً در نشستی که به مناسبت چهل و دومین سالگرد رحلت «بانو مجتهده امین» در تهران برگزار شد

و بنده نیز مفتخر بودم که در آن نشست شرکت کنم، پس از آن همراه با بعضی از رفقا، افتخار ملاقات

با جناب آقای دکتر سعید جلیلی پیش آمد؛ در حین گفتگو ایشان با بصیرت خاص قرآنی و سیاسی

خود متذکر نکتۀ مهمی شدند که چرا در فتنۀ اخیر، تلاش عمدۀ دشمنان ما آتشزدنِ حدود 250

مسجد بود؟!!  و به گفتۀ ایشان آیا این حکایت از آن ندارد که دشمنان حقیقت و دشمنان انسانیت در

این زمانه متوجۀ نقش اساسی مساجد هستند؟ و نقطۀ خطر را در آن نوع حضوری میدانند که از

طریق مساجد در این تاریخ پیش میآید؟ زیبایی کار آقای دکتر جلیلی آن بود که ایشان هر شب در

یکی از مساجد، بخصوص مساجدی که آتش زده شده، در اقصی نقاط کشور حاضر میشوند و به

همان معنایی که مبارزۀ اصلی ما با دشمنان، حضور نرمی است که آنان را شکست میدهد؛ به همان

معنای حضور نرمِ مردم ما در 22 بهمن که در واقع جنگ نرمی بود در مقابل آن خشونتها؛ بصیرت

آقای دکتر جلیلی در این مورد قابل توجه است و از این جهت باید گلهمند بود از دوستانی که به ایشان

انتقاد دارند چرا دکتر جلیلی از نظر آنها کنشگریهای لازم را نداشتهاند. غافل از آنکه در جنگ نرم،

کنشگریها شکل خاصی دارد از جنس به ظاهر سکوت مولایمان حضرت علی«علیهالسلام» پس از

رحلت و شهادت پیامبر خدا«صلواتااللهعلیهوآله»، تا فضای ایمانی و نظر به آیندهای قدسی گرفتار

مناقشات سیاسی نشود. موفق باشید      



 


